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Relacja z przebiegu wycieczki 

„Bydgoszcz 2023” 

W dniu 21.10.2023 r. Oddział PTTK Marynarki Wojennej oraz Klub Marynarki Wojennej 
„Riwiera” w Gdyni zorganizował wycieczkę turystyczno – krajoznawczą do Bydgoszczy, udział wzięło 
34 turystów. 

Z Gdyni ze Skweru Kościuszki ruszyliśmy o godz. 730. Zwiedzanie rozpoczęliśmy o godz. 1100 od 
Muzeum Okręgowego – Exploseum (Centrum Techniki Wojennej DAG – Fabrik Bromberg) jest 
to dawna tajna pohitlerowska fabryka zbrojeniowa, która stała się unikatową atrakcją turystyczną 
Bydgoszczy, była strefą produkcji nitrogliceryny. Wkraczając do niesamowitego kompleksu jakim jest 
DAG, przenieśliśmy się do zupełnie innego świata. Grube żelbetowe ściany sprawiały wrażenie świeżo 
postawionych, a liczne zakamarki i monumentalne hale produkcyjne przyprawiły o stan zdumienia 
(Zdjęcie nr 1).  

Z Exsploseum przemieściliśmy się do centrum Bydgoszczy pod teatr operowy zwany „Opera 
Nova” skąd rozpoczęliśmy spacer po muzeach i Starym Mieście. Przechodząc mostkiem Jana Kiepury 
(Zdjęcie nr 2) udaliśmy się do Domu Leona Wyczółkowskiego, który jest oddziałem Muzeum 
Okręgowego i znajduje się w samym sercu miasta, na Wyspie Młyńskiej (Zdjęcie nr 3). W muzeum są 
prezentowane dzieła jednego z najwybitniejszych malarzy Młodej Polski w nurcie malarstwa 
realistycznego. Wśród prac oglądaliśmy m. in. liczne portrety, pejzaże, martwe natury a także widoki 
miast. W obiekcie zgromadzono przedmioty związane z malarzem i epoką, w której tworzył.  

Kolejnym zwiedzanym miejscem był budynek współczesny powstały na miejscu dawnej 
mennicy, w którym urządzono ekspozycję muzealną dot. historii mennicy bydgoskiej. W jednym 
z dwóch pomieszczeń prezentowana jest kolekcja monet pochodzących ze wszystkich mennic 
czynnych w Polsce na przestrzeni wieków, od monet piastowskich aż do współczesnych. 

Następnie uczestnicy wycieczki udali się na godziny spacer po Starym Mieście najstarszej 
części Bydgoszczy. W pobliżu Starego Miasta w restauracji „Zatoka” zjedliśmy pyszny obiad z lodami 
na deser. 

Na koniec odwiedzin w Bydgoszczy udaliśmy się do muzeum wodociągów mieszczącym się 
w Wieży Ciśnień, gdzie po pokonaniu 176 stopni weszliśmy na galeryjkę widokową na szczycie wieży 
z której mogliśmy podziwiać panoramę Bydgoszczy niemal z lotu ptaka (Zdjęcia nr 4 i 5). 

Po tylu wrażeniach wsiedliśmy do autokaru i do Gdyni zjechaliśmy około godz. 2100. 
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Zdjęcie nr 1 – Przed wejściem do Exploseum. 

 

Zdjęcie nr 2 – Na mostku Jana Kiepury. 
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Zdjęcie nr 3 – Na Wyspie Młyńskiej. 

 

Zdjęcie nr 4 – Na Wieży Ciśnień. 
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Zdjęcie nr 5 – Po zejściu z wieży. 


